
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/209/2025 
RADY GMINY SIERAKOWICE 

z dnia 30 września 2025 r. 

w sprawie utworzenia Domu Dziennego Pobytu „Radosna Przystań" w Sierakowicach 

Na podstawie art. 9 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz.U. z 2025 r., poz. 1153), art. 12 ust. 1 pkt. 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tj. Dz. U. 2024 r., poz. 1530 ze zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt. 3, art. 51 ust. 2 i art. 111 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. 2025 r., poz.1214), 

Rada Gminy Sierakowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 listopada 2025 r. tworzy się ośrodek wsparcia pn. „Dom Dziennego Pobytu „Radosna 
Przystań” w Sierakowicach” z siedzibą w Sierakowicach. Ośrodek jest jednostką organizacyjną pomocy 
społecznej świadczącą usługi w ramach pobytu dziennego. 

§ 2. Domowi Dziennego Pobytu „Radosna Przystań" w Sierakowicach nadaje się Statut, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dom Dziennego Pobytu "Radosna Przystań" w Sierakowicach wyposaża się w mienie wchodzące 
w skład wyodrębnionej nieruchomości pod adresem Sierakowice, ul. Sportowa 16a, wraz z budynkiem i jego 
wyposażeniem, w oparciu o przeprowadzoną inwentaryzację. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sierakowice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Woźniak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 14 października 2025 r.

Poz. 3439



Załącznik do uchwały nr XVIII/209/2025 

Rady Gminy Sierakowice 

z dnia 30 września 2025 r. 

Statut Domu Dziennego Pobytu „Radosna Przystań” w Sierakowicach 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Dom Dziennego Pobytu „Radosna Przystań” w Sierakowicach, zwany dalej DDP, jest placówką 
wsparcia dziennego prowadzoną w formie jednostki organizacyjnej Gminy Sierakowice. 

2. Siedziba DDP mieści się w Sierakowicach przy ulicy Sportowej 16a. 

3. Obszarem działania DDP jest Gmina Sierakowice. 

§ 2. Placówka posługuje się pieczęcią o treści: 

 Dom Dziennego Pobytu „Radosna Przystań” w Sierakowicach 
83-340 Sierakowice, ul. Sportowa 16a 

§ 3. DDP jest placówką wsparcia dziennego dla osób starszych powyżej 60 roku życia, osób 
z niepełnosprawnością, zagrożonych wykluczeniem społecznym, potrzebujących wsparcia w codziennym 
funkcjonowaniu, obciążonych trudnościami w zakresie relacji społecznych, narażonych na zjawisko izolacji lub 
osamotnienia, zwanych dalej uczestnikami. 

Rozdział 2. 

Zakres działalności, cele i zadania DDP 

§ 4. Celem statutowym DDP jest zapewnienie wsparcia uczestnikom poprzez ich aktywizację oraz 
integrację społeczną, a także poprzez zwiększenie dostępności do usług opiekuńczych, asystenckich oraz 
specjalistycznych. 

§ 5. 1. Do zadań DDP należy: 

1) podtrzymywanie i rozwijanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego funkcjonowania w środowisku 
oraz aktywnego uczestnictwa w różnych dziedzinach życia, 

2) poprawa jakości życia uczestników, 

3) przeciwdziałanie poczuciu osamotnienia, marginalizacji i wykluczenia, 

4) promocja zdrowego stylu życia i profilaktyki zdrowia, 

5) pomoc uczestnikom w codziennym funkcjonowaniu, 

6) zapewnienie uczestnikom warunków do spędzania czasu w sposób wartościowy i aktywny, 

7) rozwijanie zainteresowań i pasji uczestników, 

8) przeciwdziałanie izolacji społecznej uczestników. 

2. Zadania określone w ust. 1. DDP realizuje poprzez: 

1) prowadzenie warsztatów rekreacyjnych, kulturalnych i artystycznych, 

2) organizowanie wykładów i spotkań edukacyjnych, 

3) zajęcia ruchowe i rehabilitacyjne, 

4) indywidualne lub grupowe zajęcia terapeutyczne, 

5) usługi opiekuńcze, 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3439



6) zajęcia rekreacyjno-turystyczne, wycieczki, spotkania, 

7) zajęcia tematyczne, zajęcia kulinarne, plastyczne, rękodzielnicze, 

8) współpracę z instytucjami i grupami nieformalnymi z obszaru pomocy społecznej, ochrony zdrowia, 
edukacji i innymi podmiotami wspierającymi integrację społeczną. 

3. W zakresie realizacji powyższych zadań DDP współpracuje z rodzinami, osobami bliskimi, instytucjami 
pomocy społecznej, ochrony zdrowia, placówkami oświatowymi, organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie, kościołami oraz innymi podmiotami działającymi na rzecz integracji społecznej 
uczestników. 

Rozdział 3. 

Organizacja DDP 

§ 6. DDP kieruje Dyrektor, który jest zatrudniany i zwalniany przez Wójta Gminy Sierakowice. 

§ 7. 1. Dyrektor zarządza całokształtem działalności DDP, czuwa nad mieniem DDP i jest za 
nie odpowiedzialny.  

2. Do obowiązków Dyrektora należy ogólne kierownictwo w sprawach działalności podstawowej                       
i administracyjnej, w tym zatrudnianie pracowników DDP i realizacja w stosunku do nich czynności z zakresu 
prawa pracy. 

§ 8. 1. Strukturę DDP oraz jego wewnętrzną organizację określa regulamin organizacyjny opracowany 
przez dyrektora i zatwierdzony przez Wójta Gminy. 

2. Dyrektor jest uprawniony do wydawania instrukcji i zarządzeń na rzecz sprawnego funkcjonowania 
DDP, w tym w szczególności określenia zasad rekrutacji uczestników. 

§ 9. DDP prowadzi działalność w oparciu o roczny plan pracy opracowany przez dyrektora i zatwierdzony 
przez Wójta Gminy. 

§ 10. DDP gospodaruje wydzielonym majątkiem i nabytym mieniem. Mienie DDP jest mieniem gminnym. 

§ 11. 1. Korzystanie ze świadczeń DDP może być nieodpłatne, częściowo odpłatne lub całkowicie 
odpłatne. 

2. Zasady ponoszenia odpłatności za korzystanie z usług DDP określa Rada Gminy Sierakowice. 

Rozdział 4. 

Gospodarka finansowa  

§ 12. 1. DDP prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych w ustawie o finansach 
publicznych i innych właściwych aktach prawnych.  

2. Za prawidłowość wykorzystania środków finansowych odpowiada Dyrektor DDP. 

3. Działalność DDP finansowana jest ze środków budżetu Gminy Sierakowice i może być wspomagana 
środkami zewnętrznymi. 

4. Podstawą gospodarki finansowej DDP jest roczny plan finansowy. 

Rozdział 5. 

Zmiana statutu 

§ 13. Zmiany w statucie następują w drodze uchwały Rady Gminy, w trybie właściwym dla jego 
uchwalenia. 

Rozdział 6. 

Przepisy końcowe 

§ 14. W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem mają zastosowanie odpowiednie przepisy prawa 
powszechnie obowiązujące. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 3439


	UCHWAŁA NR XVIII/209/2025 RADY GMINY SIERAKOWICE z dnia 30 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1 Statut Domu Dziennego Pobytu „Radosna Przystań” wSierakowicach

		2025-10-14T13:15:44+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




